Финансовый отдел администрации Адамовского района

Приказ

 12.10.2015                                                                                                                           №  24

	Об утверждении распределения муниципальных образований поселений по группам в зависимости от доли дотаций, иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц в объеме собственных доходов бюджетов сельских поселений

Во исполнении статьи 26-1 Закона Оренбургской области от 30.11.2005г. №2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить распределение муниципальных образований поселений по группам в зависимости от доли дотаций, иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц в объеме собственных доходов бюджетов сельских поселений на 2016 год согласно приложению 1;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации
по финансово – экономическим вопросам –

начальник финансового отдела                                                               И.И. Матненко

                                                                          Приложение 1 к приказу

финансового отдела администрации
                                                                                              от ____________ № ______

Распределение муниципальных образований поселений по группам в зависимости от доли дотаций, иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц в объеме собственных доходов бюджетов сельских поселений на 2016 год

1.      К муниципальным образованиям поселений, в бюджетах которых доля дотаций, иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышает 30, но не превышает 70 процентов объема собственных доходов бюджетов поселений, относятся:
1. МО Адамовский поссовет

2. МО Аниховский сельсовет

3. МО Брацлавский сельсовет

4. МО Комсомольский сельсовет

5. МО Майский сельсовет

6. МО Совхозный сельсовет

7. МО Теренсайский сельсовет

8. МО Шильдинский поссовет

9. МО Юбилейный сельсовет
   Для данной группы муниципальных образований поселений действующим законодательством установлены следующие условия предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета:

- соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах;

- соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленных Администрацией Адамовского района;
- установление запрета на принятие и исполнение расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных федеральными законами, законами Оренбургской области к полномочиям органов местного самоуправления.

2.        К муниципальным образованиям поселений, в бюджетах которых доля дотаций, иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышает 70 процентов объема собственных доходов бюджетов поселений, относятся:

1. МО Елизаветинский сельсовет

2. МО Обильновский сельсовет
Для данной группы муниципальных образований поселений действующим законодательством установлены следующие условия предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета:

- соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах;

- соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленных Администрацией Адамовского района;

- установление запрета на принятие и исполнение расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных федеральными законами, законами Оренбургской области к полномочиям органов местного самоуправления;

- представление администрацией муниципального образования поселения в срок не позднее  20 ноября текущего года в финансовый отдел администрации Адамовского района документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), согласно перечню, утвержденному Распоряжением главы администрации Адамовского района от 02.03.2010г. № 377-р;
-  подписание в срок до 25 декабря текущего года соглашения с финансовым отделом администрации Адамовского района о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета.